

## Verkaufsliste Fertighaus - Sanierungsprodukte

Folgende Spezialprodukte und Dienstleistungen für die Fertighaussanierung können sie bei uns zu den folgenden Lieferbedingungen kaufen/beauftragen:

<b>Liefergebiet:</b>	Norddeutschland / ca. 200 km um den Firmensitz
<b>Lieferform:</b>	- Abholung ab Werk (Firmensitz) - Anlieferung bis 100 km, 170€ (brutto) je Anlieferung - Anlieferung bis 200 km, 250€ (brutto) je Anlieferung - Versand mit Paketdienst je nach Umfang
<b>Zahlungsbedingungen:</b>	- Zahlung nach Lieferung innerhalb 14 Tage nach Rechnungsstellung

Materialbezeichnung	Einsatzgebiet	Format	Verpackungs- einheit	Preis- einheit	Verkaufspreis einschl. MwSt.
<b>Schadstoffsanierung:</b>					
Renopan Toxstopp	PCP / Lindan - Schadstoffsanierung	flüssig	25 Ltr. / Gebinde	€ / Ltr.	auf Anfrage
Renopan AirClear mit Dampfbremse (Vlies)	Schadstoffsanierung Außenwand	b=1,5 m	37,5 m <sup>2</sup> / Rolle	€ / m <sup>2</sup>	auf Anfrage
Renopan AirClear (Vlies)	Schadstoffsanierung	b=1,5 m	37,5 m <sup>2</sup> / Rolle	€ / m <sup>2</sup>	auf Anfrage
Alu-Wap Dampfbremse	PCP / Lindan Absperrung	b=1,5 m	75 m <sup>2</sup> / Rolle	€ / m <sup>2</sup>	3,10 € / m <sup>2</sup>
Airstopp-Klebeband	Verklebung Alu-Sperrbahn	b=50 m	40 m / Rolle	€ / St.	23,00 € / St.
Airstopp-Eckklebeband	Verklebung Bauanschluß	b=50 m	25 m / Rolle	€ / St.	28,00 € / St.
Kalkmilch (Brandkalk)	Reinigungsanstrich	pulverform	20 kg / Eimer	€ / kg	0,50 € / kg
Gipsfaserplatte 12,5 mm, Greenline	Beplankung, Formaldehyd-Abbau	1,25 x 2,0 m	2,50 m <sup>2</sup> Platte	€ / m <sup>2</sup>	8,20 € / m <sup>2</sup>
Anstrichsystem Falima	Formaldehyd-Abbau	flüssig	15 kg / Eimer	€ / kg	auf Anfrage
<b>Fassadensanierung:</b>					
Jutefaserdämmung WLG 038 90 mm	Gefachdämmung Wände	0,80 x 1,2 m	volle VE	€ / m <sup>2</sup>	7,65 €
Jutefaserdämmung WLG 038 40-220 mm	Gefachdämmung versch. Formate	0,80 x 1,2 m	volle VE	€ / m <sup>3</sup>	85,00 €
Holzwerkstoffplatte WP 50 15 mm	Außenbeplankung Außenwand	1,25 x 2,8 m	3,5 m <sup>2</sup> / Platte	€ / m <sup>2</sup>	7,50 € / m <sup>2</sup>
Fassadensystem Sto Therm Wood	komplettes WDVS (Holzweichfaser)	auf Anfrage je nach Ausführung		€ / m <sup>2</sup>	ca. 60,00 € / m <sup>2</sup>
<b>Ausbaumaterial:</b>					
Ständerwerk KVH 90 x 90 mm	Stiele Wände	5,00 m	Stück	€ / St.	8,50 € / St.
Ständerwerk KVH 30 x 90 mm	Stiele Wände	5,00 m	Stück	€ / St.	3,00 € / St.
schadstoffarme Holzwerkstoffplatte 15 mm	Beplankung Wände	1,25 x 2,80 m	3,5 m <sup>2</sup> / Platte	€ / m <sup>2</sup>	6,35 € / m <sup>2</sup>
Gipskartonplatte 18 mm	Beplankung Wände	1,25 x 2,50 m	3,125 m <sup>2</sup> / Platte	€ / m <sup>2</sup>	4,70 € / m <sup>2</sup>
Gipsfaserplatte 15 mm	Beplankung Wände	1,25 x 2,75 m	3,44 m <sup>2</sup> / Platte	€ / m <sup>2</sup>	9,45 € / m <sup>2</sup>
<b>Sonstiges:</b>					
dezentrale Lüftungsanlage (1 Geschoss)	Unterstützung Schadstoff- und Geruchsaniehung	7 Lüfter inkl. Regler		€ / Einh.	3.920,- €
Kunststoffhaustür- und Fensterlemente	Streif/ Okal Austauschfenster	verschiedene Formate		€ / St.	auf Anfrage
<b>Dienstleistungen:</b>					
Raumluftmessung	fertighaustypischen Schadstoffe (Formaldehyd, Holzschutzmittel, Geruch)				auf Anfrage
Sanierungskonzept Schadstoffbelastung	Konzept auf Basis von Messergebnissen inkl. Kosten (z.B. für den Hausverkauf)				180,00 €
Energieberatung inkl. Bericht	Aufnahme Ist-Zustand inkl. Heizung, Einsparpotenzial versch. Maßnahmen				420,00 €
allgemeiner Beratungstermin	Beratungstermin bei Eigenleistung (Vor-Ort)				55,00 €/Std